
 
 

UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 20 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVI/512/24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie Gminnego Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się treść § 6 ust. 3 Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024, stanowiącego załącznik do uchwały nr LXXXVI/512/24 
z dnia 11 marca 2024 r., który otrzymuje brzmienie: 

„3. Na realizację programu w budżecie gminy Pszczółki na rok 2024 zaplanowano kwotę 
82 000,00 zł, w tym: 

- 38.000,00 zł - na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku, 

- 12.000,00 zł - na kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących, 

- 25.000,00 zł - na opiekę weterynaryjną nad zwierzętami, uczestnikami zdarzeń drogowych, 

- 2.000,00 zł - na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym właścicielom, 

- 5.000,00 zł - na zakup karmy dla kotów wolno żyjących.”. 

2. Zaktualizowany program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej 
tablicy ogłoszeń. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Przyłucka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.06.2024 r.

Poz. 2755



 

 

Załącznik do uchwały nr II/11/24 

Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2024 r. 

 

Gminny Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na rok 2024 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym                

w szczególności do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administra-

cyjnych gminy Pszczółki, zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom w przypadku 

podejrzenia o okrutne traktowanie lub okrutnych metod chowu lub hodowli, zwierząt rannych 

w wyniku zdarzeń drogowych, wymagających całodobowej opieki weterynaryjnej. 

2. Ilekroć mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

2) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta,                  

o których mowa w niniejszym programie, 

3) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, 

4) opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami, na terenie gminy Pszczółki, nie będąc ich właścicielem, 

5) społecznym opiekunie zwierząt - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę 

nad zwierzęciem lub zwierzętami, na terenie gminy Pszczółki, nie będąc ich właścicielem, 

wpisaną do rejestru społecznych opiekunów zwierząt Wójta Gminy Pszczółki, 

6) schronisku - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi, spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez umieszczanie ich    

w schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opieku-

nach kotów i psów, 

3) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 

intensywną sterylizację i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych 

miotów w uzasadnionych przypadkach, 

 

§ 2. Formy zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczółki polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu odłowionym z terenu gminy Pszczółki bezdomnym zwierzętom miejsca         

w schronisku, 

2) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 

przebywających w schronisku,  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2755



 

 

3) zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

psów przekazanych do schroniska,  

4) zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących 

na wolności, 

5) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów i psów 

żyjących na wolności, 

6) edukacji mieszkańców gminy w zakresie  kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właści-

cielach i opiekunach zwierząt,  

7) podejmowaniu   interwencji w  sprawach  dotyczących  traktowania  zwierząt niezgodnie   

z przepisami ustawy, 

8) prowadzeniu rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów. 

 

                             § 3. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami 

 

1. Wyłapywanie bezdomnych psów na terenie gminy Pszczółki prowadzone jest w sposób 

stały, poprzez przyjmowanie zgłoszeń mieszkańców, organizacji społecznych, Policji i innych 

służb porządkowych o bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie gminy  

zwierzętach. 

2. Wyłapywanie bezdomnych psów na terenie gminy Pszczółki realizuje Ogólnopolskie 

Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, z którym Gmina ma podpisaną stosowną 

w tym zakresie umowę. 

3. Odłowione bezdomne psy, niestwarzające poważnego zagrożenia dla ludzi lub innych 

zwierząt, po przeprowadzeniu czynności zmierzających do ustalenia ich właściciela, 

niezwłocznie przekazywane są do schroniska zlokalizowanego w Tczewie przy ul. 

Malinowskiej. 

4. Po przyjęciu do schroniska pies otrzyma niezbędną opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

zostanie elektronicznie oznakowany oraz poddany sterylizacji lub kastracji. 

5. Schronisko przyjmie na siebie obowiązek poszukiwania właściciela dla bezdomnych 

zwierząt przekazanych z terenu gminy Pszczółki. 

6. Zwierzęta, które nie znajdą nowego właściciela, mają zapewniony dożywotni byt i opiekę             

w schronisku. 

 

§ 4. Zasady opieki nad wolno żyjącymi kotami 

 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Pszczółki pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych 

miotów, do wysokości kwoty zabezpieczonej na ten cel w budżecie gminy,  

2) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą w gabinecie 

weterynaryjnym Malvavet Kleszczewo, ul. Północna 14, z którym Gmina Pszczółki zawarła 

umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 

3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez społecznych 

opiekunów zwierząt, ich staraniem i na ich koszt, 

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 

pochwycenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2755



 

 

 

5) Gmina Pszczółki, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, prowadzić będzie akcję 

ich dokarmiania, poprzez przekazywanie karmy społecznym opiekunom zwierząt, 

6) warunkiem otrzymywania karmy jest objęcie funkcji społecznego opiekuna zwierząt,  

7) karma przekazywana będzie społecznym opiekunom zwierząt w okresie jesienno-

zimowym, każdego roku w sytuacjach, gdy warunki atmosferyczne będą niekorzystne. 

 

§ 5. Zasady zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt domowych i dzikich oraz postępowania ze zwierzętami 

gospodarskimi 

 

1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt domowych i dzikich, 

Gmina Pszczółki zapewni zwierzęciu całodobową opiekę weterynaryjną w Lecznicy 

Specjalistycznej dla Koni i Małych Zwierząt, z siedzibą w Trąbkach Wielkich ul. Gdańska 

18, z którą Gmina Pszczółki zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

2. Zgłoszenia o potrzebie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zgłaszać może 

Policja oraz pracownicy Urzędu Gminy w Pszczółkach. 

3. W przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzęciu gospodarskiemu, odebranemu 

właścicielowi w drodze decyzji wydanej przez Wójta Gminy Pszczółki, zwierzę lub zwierzęta 

przekazane zostaną do gospodarstwa rolnego prowadzonego przez Pana Jana Wawrzyniaka  

w miejscowości Ulkowy. 

                                                         

§ 6. Postanowienia końcowe 

 

1. Osoba chcąca pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt zobowiązana jest złożyć 

deklarację do Urzędu Gminy w Pszczółkach. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniej-

szego programu. 

2. Na podstawie złożonej deklaracji, o której mowa w ust. 1, Wójt Gminy Pszczółki wpisuje  

osobę do rejestru społecznych opiekunów zwierząt. 

3. Na realizację programu w budżecie Gminy Pszczółki na rok 2024 zaplanowano kwotę 

82 000,00 zł, w tym: 

- 38.000,00 zł - na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku, 

- 12.000,00 zł - na kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących, 

- 25.000,00 zł - na opiekę weterynaryjną nad zwierzętami, uczestnikami zdarzeń drogowych, 

-   2.000,00 zł - na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym właścicielom, 

-   5.000,00 zł - na zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2755



 

 

 

        Załącznik  

do Gminnego Programu opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na 2024 r. 

 

Pszczółki, dnia .............................. 

 

 

                                                                                            Wójt Gminy Pszczółki 

                                 ul. Pomorska 18  

                                 83-032 Pszczółki 

 

 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów ...……….………….……………..…………. 

2. Adres zamieszkania opiekuna ………………………….…………….……………………… 

tel.  ………………………..……   mail: ..................................................................................... 

3. Liczba i płeć zwierząt, które zostaną objęte opieką. ………………………………………… 

4. Miejsce przebywania zwierząt ………………………………………………………………. 

5. Miejsce schronienia bezpańskich kotów w okresie zimowym …............................................ 

6. Forma udzielanej zwierzętom opieki …………………………………………………........... 

7. Informacje dodatkowe ………………………………………………………………………. 

8. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

uśpienia ślepych miotów. * …...................................................................................................... 

….................................................................................................................................................. 

 

 

 

                                                                               ........................................................ 
                                                                                        podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2755



 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. 

z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Pszczółki (adres: Urząd Gminy 

w Pszczółkach, ul. Pomorska 18, 83-032 Pszczółki, numer telefonu: (58) 683 91 28, adres e-mail: 

urzad@pszczolki.pl ). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych, za pośrednictwem adresu 

email: biuro@markdataprotection.pl . 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązującego Gminnego Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadania wykonywanego w interesie 

publicznym, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e) RODO* w związku z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt, ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz obowiązującym 

Gminnym Programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2024. 

5) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, zgodny z obowiązującym 

Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt, chyba że inne przepisy przewidują dla tych danych 

dłuższy okres. 

6) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

7) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa), w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

9) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

10) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także, m.in. usługodawcom wykonującym usługi 

serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub 

organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2755

mailto:urzad@pszczolki.pl
mailto:biuro@markdataprotection.pl

	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY PSZCZÓŁKI z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1 zm. ust. 3

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-06T13:59:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




